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1/2 2/1

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

 الخامس

 السادس

 السابع

140 تقن
140 ريض
140 علم
140 نجم

145 احص
145 حين
145 فيز
145 كيم
145 نجم

211 كمص
212 دوى
213 دوى
213 كمص
215 دوى

222 صكل
222 عقر

222 كمص
224 دوى
224 صيد

226 دوى

226 صيد

101 عرب
311 صكل
311 كمص
312 صيد
313 دوى
313 صيد
313 كمص

322 دوى
322 صيد

322 عقر
324 صكل

324 صيد

326 صكل
328 صكل

103 عرب
413 عقر
414 صيد

415 صكل
415 صيد

416 صكل

418 دوى
419 دوى

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مهارات الحاسب
  مقدمة في الرياضيات

  مهارات الاتصال
  اللغة الانجليزية (1)

  الإحصاء الحيوي
  علم الأحياء

  فيزياء عامة
  مقدمة في الكيمياء العضوية

  اللغة الإنجليزية للأغراض الصحية

  كيمياء عضوية صيدلية
  علم التشريح

  كيمياء حيوية (1)
  الكيمياء التحليلية الصيدلية
  علم وظائف الأعضاء (1)

  مقدمة في مهنة الصيدلة
  عقاقير (1)

  كيمياء دوائية (1)
  كيمياء حيوية (2)

  صيدلانيات (1)

  علم وظائف الأعضاء (2)

  علم الأحياء الدقيقة للصيدلة (1)

  المهارات اللغوية
  ممارسة الصيدلة

  استكشاف وتطوير الدواء
  صيدلانيات (2)

  علم الأدوية (1)
  علم الأحياء الدقيقة للصيدلة (2)

  كيمياء دوائية (2)

  علم الأدوية (2)
  صيدلانيات (3)

  عقاقير (2)
  علم فسيولوجيا المرض (1)

  علم المناعة العام

  المهارات الاكلينيكية للصيادلة
  مقدمة في معلومات الأدوية 

والسموم

  التحرير العربي
  عقاقير (3)

  صيدلانيات (4)

  علم فسيولوجيا المرض (2)
  أسس حركية الدواء

  علاجيات (1)

  علم الأدوية (3)
  علم السموم

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر
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2
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2
8

3
3
2
3
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3
2
3
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2

3

2
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1
3
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3
2

3
3

3
2

2

2
2

2
2
3

2
3

3

2
2

س

س

س

س

س

س

س

-
-
-
-

-
-
-
-

140 نجم - / س

145 كيم - / س
145 حين - / س
145 كيم - / س
145 كيم - / س
145 حين - / س

-
211 كمص - / س
211 كمص - / س
213 دوى - / س
140 ريض - / س
145 فيز - / س
212 دوى - / س
215 دوى - / س
145 حين - / س
213 دوى - / س

-
222 صكل - / س
211 كمص - / س
224 صيد - / س
226 دوى - / س
226 صيد - / س
222 كمص - / س

313 دوى - / س
224 صيد - / س
312 صيد - / س
222 عقر - / س
226 دوى - / س
313 دوى - / س
226 صيد - / س
313 صيد - / س
313 دوى - / س
311 صكل - / س

-
322 عقر - / س
224 صيد - / س
312 صيد - / س
322 صيد - / س
324 صكل - / س
224 صيد - / س
312 صيد - / س
322 صيد - / س
322 دوى - / س
324 صكل - / س
322 دوى - / س
322 دوى - / س

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-

-

-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-

-

-
-

-
-
-

-
-

-

-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
2الاصدار :

174ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

علوم صيدلية BPHS

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

292الفصل :

الصيدلة الكلية :

غير محدد القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

15

18

14

17

17

17

19

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع
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 الثامن

 التاسع

 العاشر

 العاشر

411 تدص
414 عقر
420 صكل
424 دوى

424 عقر

425 دوى
429 صكل
430 صكل

437 صكل

426 كمص

427 كمص

432 صيد

433 صيد

434 صيد

438 صكل

412 تدص
428 كمص

434 عقر

435 صيد

436 صيد

495 تدص

100 سلم
101 سلم
102 سلم
103 سلم
104 سلم
105 سلم
106 سلم
107 سلم
108 سلم
109 سلم

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  التدريب الصيدلي الميداني -1
  المواد المساء استخدامها

  ادارة صيدلية
  مضادات الكائنات الدقيقة

  التقنية الحيوية الصيدلية

  علم الأدوية (4)
  الرعاية الصيدلية (1)

  علاجيات (2)

  انظمة واخلاقيات الصيدلة

  كيمياء دوائية (3)

  التحليل الآلي الصيدلي

  الصيدلة الصناعية

  الصيدلة النووية

  المستحضرات المعقمة

  تسويق المستحضرات الصيدلانية

  التدريب الصيدلي الميداني - 2
  كيمياء دوائية (4)

  الطرق الحديثة لتحليل النباتات 

الطبية
  مستحضرات التجميل

  تقويم المستحضرات الصيدلية 
والممارسة

  مشروع بحث تخرج

  دراسات في السيرة النبوية
  أصول الثقافة الإسلامية

  الأسرة في الإسلام
  النظام الاقتصادي الإسلامي

  النظام السياسي الإسلامي
  حقوق الإنسان

  الفقه الطبي
  اخلاقيات المهنة
  قضايا معاصرة

  المرأة ودورها التنموي

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

0
1
2
3

3

2
3
3

2

2

4

4

2

2

2

0
3

4

1

3

3

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

س

س

س

س

س

-
322 عقر - / س
311 صكل - / س
226 صيد - / س
313 صيد - / س
413 عقر - / س
414 صيد - / س
418 دوى - / س
416 صكل - / س
415 صكل - / س
416 صكل - / س
311 صكل - / س

313 كمص - / س
425 دوى - / س
313 كمص - / س
425 دوى - / س
224 صيد - / س
312 صيد - / س
322 صيد - / س
414 صيد - / س
224 صيد - / س
312 صيد - / س
322 صيد - / س
414 صيد - / س
224 صيد - / س
226 صيد - / س
312 صيد - / س
322 صيد - / س
414 صيد - / س
420 صكل - / س

-
313 كمص - / س
426 كمص - / س
413 عقر - / س

427 كمص - / س
224 صيد - / س
312 صيد - / س
322 صيد - / س
414 صيد - / س
432 صيد - / س
226 صيد - / س
312 صيد - / س
322 صيد - / س
427 كمص - / س
432 صيد - / س
437 صكل - / س

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب
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-
-
-

-
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-

-
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-
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-
-
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-
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-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
2الاصدار :

174ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

علوم صيدلية BPHS

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

292الفصل :

الصيدلة الكلية :

غير محدد القسم :

المجموعة :المجموعة :

المجموعة :

إجبارية 1إجبارية 1

( 8 )إختيارية 1

متطلبات الجامعةالفئة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

19

16

14

20

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع
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