## **King Saud University**

Date: 2014-02-17

Page : 1/2



## جامعة الملك سعود

التاريخ: 1435-04-17

الصفحة: 2/1

## الخطة الدراسية

الدرجة: البكالوريوس ساعات الخطة: 174 الكلية: الصيدلة

نوع الخطة: رئيسي القسم: غير محدد الفصل: 292

> الاصدار: الجنس: كليهما

> > التخصص: BPHS علوم صيدلية

المجموعة: إجبارية 1

رقم جلسة القسم: رقم جلسة الكلية : رقم جلسة العمادة: رقم جلسة المجلس:

تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة المجلس:

1	إجبارية	:	المجموعة
---	---------	---	----------

	الخامس						
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				2	المهارات اللغوية	101 عرب
-	222 صكل ـ / س				2	ممارسة الصيدلة	311 صكل
-	211 كمص ـ / س				1	استكشاف وتطوير الدواء	311 كمص
-	224 صيد - / س				3	صيدلانيات (2)	312 صيد
-	226 دوی - / س				4	علم الأدوية (1)	313 دوی
-	226 صيد - / س				3	علم الأحياء الدقيقة للصيدلة (2)	313 صيد
-	222 كمص ـ / س				2	كيمياء دوانية (2)	313 كمص

17	المجموع

	السادس						
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	313 دوی - / س				3	علم الأدوية (2)	322 دوی
-	224 صيد - / س				3	صيدلانيات (3)	322 صيد
	312 صيد ـ / س						
-	222 عقر ـ / س				3	عقاقير (2)	322 عقر
-	226 دوی - / س				2	علم فسيولوجيا المرض (1)	324 صكل
`	313 دوی - / س						
-	226 صيد - / س				2	علم المناعة العام	324 صيد
	313 صيد ـ / س				_		
-	313 دوی - / س				2	المهارات الإكلينيكية للصيادلة	326 صكل
-	311 صكل ـ / س				2	مقدمة في معلومات الأدوية	328 صكل
						والسموم	

المجموع	
---------	--

				8	ساب	اك	
سنوي	لمتطلب	1 6	ں سو	نع مس	u v	اسم المقرر	مز المقرر
-	-				2	التحرير العربي	103 عرب
-	عقر ـ / س	322			2	عقاقير (3)	413 عقر
-	صيد ـ / س	224			3	صيدلانيات (4)	414 صيد
	صید ـ / س	312					•
	صید ـ / س	322					
-	صكل ـ / س	324			2	علم فسيولوجيا المرض (2)	415 صكل
-	صید ـ / س	224			3	أسس حركية الدواء	415 صيد
	صید ـ / س	312					•
	صید ـ / س	322					
-	دوی ـ / س	322			3	علاجيات (1)	41 صكل
	صكل ـ / س	324					•
-	دوی ـ / س	322			2	علم الأدوية (3)	418 دوی
-	دوی ـ / س	322			2	علم السموم	419 دوی
1	19					المجموع	

	الأول						
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				3	مهارات الحاسب	140 تقن
-	-				2	مقدمة في الرياضيات	140 ريض
-	-				2	مهارات الاتصال	140 علم
-	-				8	اللغة الانجليزية (1)	140 نجم

	-	-		-
15				المجموع

	الثاني						
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				2	الإحصاء الحيوي	145 احص
-	-				3	علم الأحياء	145 حين
-	-				3	فيزياء عامة	145 فيز
-	-				2	مقدمة في الكيمياء العضوية	145 كيم
-	140 نجم - / س				8	اللغة الإنجليزية للأغراض الصحية	145 نجم

18	المجموع

	الثائث						
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	145 كيم - / س				3	كيمياء عضوية صيدلية	211 كمص
-	145 حين - / س				3	علم التشريح	212 دوی
-	145 كيم - / س				2	كيمياء حيوية (1)	213 دوی
-	145 كيم - / س				3	الكيمياء التحليلية الصيدلية	213 كمص
-	145 حين - / س				3	علم وظائف الأعضاء (1)	215 دوی

14	المجموع

المرابع									
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
-	-				1	مقدمة في مهنة الصيدلة	222 صكل		
-	211 كمص ـ / س				3	عقاقير (1)	222 عقر		
-	211 كمص ـ / س				2	كيمياء دوائية (1)	222 كمص		
-	213 دوی - / س				3	كيمياء حيوية (2)	224 دوی		
-	140 ريض - / س				3	صيدلانيات (1)	224 صيد		
	145 فيز ـ / س		•				•		
-	212 دوی - / س				2	علم وظائف الأعضاء (2)	226 دوی		
	215 دوی - / س		•				•		
-	145 حين - / س				3	علم الأحياء الدقيقة للصيدلة (1)	226 صيد		
	213 دوی - / س								

17	المجموع

سع: ساعات كمتطلب مع: المعدل التراكمي كمتطلب س: سابق

مس: مستوى كمتطلب م: متزامن

## **King Saud University**

Date: 2014-02-17

Page : 2/2



#### جامعة الملك سعود

التاريخ: 1435-04-17

الصفحة: 2/2

# الخطة الدراسية

الكلية: الصيدلة الدرجة: البكالوريوس ساعات الخطة: 174

نوع الخطة: رئيسي القسم: غير محدد 292 القصل:

> الجنس: كليهما الاصدار:

> > التخصص: BPHS علوم صيدلية

المجموعة: إجبارية 1

رقم جلسة القسم: رقم جلسة الكلية: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة المجلس:

تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة المجلس:

#### المجموعة: إجبارية 1

	العاشر										
سنوي	للب	المتط	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
	ں ـ / س	427 كمص					الطبية				
-	د ـ / س	224 صي				1	مستحضرات التجميل	435 صيد			
	د ـ / س	312 صي									
	د ـ / س	322 صي									
	د ـ / س	414 صي									
	د ـ / س	432 صي									
-	د ـ / س	226 صي				3	تقويم المستحضرات الصيدلية	436 صيد			
	د ـ / س	312 صي					والممارسة				
	د ـ / س	322 صي									
	ں ـ / س	427 كمص									
	د ـ / س	432 صيا									
-	ل ـ / س	437 صكا				3	مشروع بحث تخرج	495 تدص			
	14						المحمه ع				

الفئة: متطلبات الجامعة

المجموعة: إختيارية 1 (8)

سنوي	لب	المتط	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-		-				2	دراسات في السيرة النبوية	100 سلم
-		-				2	أصول الثقافة الإسلامية	101 سلم
-		-				2	الأسرة في الإسلام	102 سلم
-		-				2	النظام الاقتصادي الإسلامي	103 سلم
-		-				2	النظام السياسي الإسلامي	104 سلم
-		-				2	حقوق الإنسان	105 سلم
-		-				2	الفقه الطبي	106 سلم
-		-				2	اخلاقيات المهنة	107 سلم
-		-				2	قضايا معاصرة	108 سلم
-		-				2	المرأة ودورها التنموي	109 سلم
	المجموع							

الثامن									
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
-	-		6		0	التدريب الصيدلي الميداني -1	411 تدص		
-	322 عقر ـ / س				1	المواد المساء استخدامها	414 عقر		
-	311 صكل ـ / س				2	ادارة صيدلية	420 صكل		
-	226 صيد - / س				3	مضادات الكائنات الدقيقة	424 دوی		
	313 صيد ـ / س								
-	413 عقر ـ / س				3	التقنية الحيوية الصيدلية	424 عقر		
	414 صيد ـ / س								
-	418 دوی - / س				2	علم الأدوية (4)	425 دوی		
-	416 صكل ـ / س				3	الرعاية الصيدلية (1)	429 صكل		
-	415 صكل ـ / س				3	علاجيات (2)	430 صكل		
	416 صكل ـ / س								
-	311 صكل ـ / س				2	انظمة واخلاقيات الصيدلة	437 صكل		

		 -		
19			المجموع	

	التاسع										
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	مز المقرر				
- 1	313 كمص ـ / س				2	كيمياء دوانية (3)	426 كمص				
	425 دوی - / س										
-	313 كمص ـ / س				4	التحليل الآلي الصيدلي	42′ کمص				
	425 دوی - / س										
-	224 صيد - / س				4	الصيدلة الصناعية	432 صيد				
	312 صيد - / س										
	322 صيد - / س										
	414 صيد - / س										
-	224 صيد - / س				2	الصيدلة النووية	433 صيد				
	312 صيد - / س										
	322 صيد ـ / س										
	414 صيد ـ / س										
-	224 صيد - / س				2	المستحضرات المعقمة	434 صيد				
	226 صيد - / س						•				
	312 صيد - / س										
	322 صيد ـ / س										
	414 صيد - / س										
-	420 صكل ـ / س				2	تسويق المستحضرات الصيدلانية	438 صكل				
	16					المجموع					

	العاشر									
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	-		8		0	التدريب الصيدلي الميداني - 2	412 تدص			
-	313 كمص ـ / س				3	كيمياء دوائية (4)	428 كمص			
	426 كمص ـ / س						•			
-	413 عقر ـ / س				4	الطرق الحديثة لتحليل النباتات	434 عقر			

سع: ساعات كمتطلب مع : المعدل التراكمي كمتطلب س: سابق

مس: مستوى كمتطلب م: متزامن